
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  
ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ            Αρ. Απόφ. 27/2020 

                                                                

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 12/2020 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση υποβολής πρότασης για ένταξη της  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ του Συ.Δ.Ν.Α., ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, στην πρόσκληση του ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ του Συ.Δ.Ν.Α. 

με τίτλο «Πρόληψη - αξιοποίηση αποβλήτων τροφών στον τομέα της εστίασης» 

            

     Στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.), σήμερα Τρίτη 07/07/2020 

και ώρα 15:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική συνεδρίαση μετά την από 

03/07/2020 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του 

Δ.Σ. 

     Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών βρέθηκαν 

παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

4. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

            
     Ο Πρόεδρος στη συνέχεια έθεσε υπ’ όψιν των μελών το εισηγητικό με αρ. πρωτ. 445/2020 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων για το 1o θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, το οποίο έχει ως εξής: 

     «Παρακαλούμε όπως  κατά  την  προσεχή  συνεδρίαση  του Διοικητικού Συμβουλίου,  

συμπεριλάβετε και το θέμα της υποβολής πρότασης για ένταξη της  Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Συ.Δ.Ν.Α., Τμήμα Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, 

σύμφωνα με την πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συ.Δ.Ν.Α. στο 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική» 2014-2020 με   Αριθμ. Πρωτ.: 185, 

ημερομηνία 05-03-2020, ΑΔΑ: ΩΥ4846ΜΟΞ9 – 80Θ , κωδικό  πρόσκλησης ΣυΔΝΑ8 και κωδικό 

Ολοκλ. Στρατ. Χωρ. Αναπτ.: 1094 και α/α ΟΠΣ ΕΣΠΑ : 3918, για την υποβολή προτάσεων στον 

θεματικό άξονα  προτεραιότητας 06 «Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής στο Αστικό Περιβάλλον». 

ΑΔΑ: 6ΑΡΚ46ΜΟΞ9-347



 

Αναλυτικά, το Διοικητικό συμβούλιο, έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Την υπ' αρ. Αριθμ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β'/31.12.2018)  

Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 

υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 

από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”, 

3. Το άρθρο 125 του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για 

το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το Ταμείο Συνοχής, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘΑ και γενικών διατάξεων για 

το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το Ταμείο Συνοχής και το ΕΤΘΑ και την κατάργηση του Κανονισμού 

1083/2006. 

4. Την YA 46274/ ΕΥΘΥ 482/13.5.2016 «Βασικές κατευθύνσεις υποστήριξης δικαιούχων για 

την ενίσχυση της διοικητικής, επιχειρησιακής και χρηματοοικονομικής ικανότητάς τους 

στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων δημόσιου χαρακτήρα.» (ΦΕΚ 

1349/Β/13.5.2016).  

5. Την με αριθμό πρωτ.  185/05-03-2020 πρόσκληση με Κωδικό ΣυΔΝΑ 8 και Α/Α ΟΠΣ 

3918, για την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗΣ»,  Άξονα προτεραιότητας  06: 

«Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής στο Αστικό Περιβάλλον», ο οποίος συγχρηματοδοτείται 

από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), με τίτλο  «Πρόληψη - 

αξιοποίηση αποβλήτων τροφών στον τομέα της εστίασης» , όπως ισχύει.  

6. Το γεγονός ότι ο «ΣυΔΝΑ»  εμπίπτει στην κατηγορία δυνητικών δικαιούχων της 

πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων έργων (πράξεων) , προκειμένου να ενταχθούν 

και χρηματοδοτηθούν.  

 

     Καλείται  όπως:  

1. Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για ένταξη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων & 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Συ.Δ.Ν.Α., Τμήμα Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, 

που αφορά αποκλειστικά και μόνο την παρ.2.ε (σελίδα 6 της πρόσκλησης), του 

περιεχομένου της πρόσκλησης του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συ.Δ.Ν.Α. στο 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική» 2014-2020 με Αριθμ. Πρωτ.: 185, 

ημερομηνία 05-03-2020, ΑΔΑ: ΩΥ4846ΜΟΞ9 – 80Θ , κωδικό  πρόσκλησης ΣυΔΝΑ8 και 

κωδικό Ολοκλ. Στρατ. Χωρ. Αναπτ.: 1094 και α/α ΟΠΣ ΕΣΠΑ : 3918 , με τίτλο 

«Πρόληψη - αξιοποίηση αποβλήτων τροφών στον τομέα της εστίασης» .  

ΑΔΑ: 6ΑΡΚ46ΜΟΞ9-347



2. Εξουσιοδοτήσει τον Πρόεδρο κ. Δημήτριο Κάρναβο, για την υπογραφή όλων των 

απαιτούμενων εγγραφών της Πράξης σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης (§ 5.3)». 

 

     Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

     •την εισήγηση με αρ. πρωτ. 445/2020 της Δ/νσης Τεχν. Έργων & Αναπτ. Προγραμμάτων, 

     •τις διατάξεις του άρθρου 247 του Ν. 3463/2010, 

     •την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

      

      1. Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για ένταξη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων & 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Συ.Δ.Ν.Α., Τμήμα Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, που 

αφορά αποκλειστικά και μόνο την παρ.2.ε (σελίδα 6 της πρόσκλησης), του περιεχομένου της 

πρόσκλησης του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συ.Δ.Ν.Α. στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Αττική» 2014-2020 με Αριθμ. Πρωτ.: 185, ημερομηνία 05-03-2020, ΑΔΑ: 

ΩΥ4846ΜΟΞ9 – 80Θ , κωδικό  πρόσκλησης ΣυΔΝΑ8 και κωδικό Ολοκλ. Στρατ. Χωρ. Αναπτ.: 

1094 και α/α ΟΠΣ ΕΣΠΑ : 3918 , με τίτλο «Πρόληψη - αξιοποίηση αποβλήτων τροφών στον 

τομέα της εστίασης» .  

      2. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο κ. Δημήτριο Κάρναβο, για την υπογραφή όλων των 

απαιτούμενων εγγραφών της Πράξης σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης (§ 5.3).      

      

      Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

 
         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
         ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  
  
  
    ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  
  
    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
                                                                        
     
   ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΑΡΚ46ΜΟΞ9-347


	Από το Πρακτικό 12/2020 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής

		2020-07-07T22:31:55+0300
	Athens




